Постановление Правительства КР от 24 августа 2020 года № 441 "Об утверждении Порядка утверждения национальных эталонов единиц величин, ведения Государственного реестра национальных эталонов Кыргызской Республики"

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: C:\Users\NKN\AppData\Local\Temp\CdbDocEditor\759024e9-c820-45d8-8c4e-1b463432d029\document.files\image001.jpg]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
от 24 августа 2020 года № 441
Об утверждении Порядка утверждения национальных эталонов единиц величин, ведения Государственного реестра национальных эталонов Кыргызской Республики
В целях реализации статьи 6 Закона Кыргызской Республики "Об обеспечении единства измерений", в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Правительстве Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской Республики постановляет:
1. Утвердить Порядок утверждения национальных эталонов единиц величин, ведения Государственного реестра национальных эталонов Кыргызской Республики, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:
- постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Порядка утверждения национальных и исходных эталонов единиц величин, ведения Государственного реестра национальных эталонов Кыргызской Республики" от 2 апреля 2013 года № 164;
- постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Порядка утверждения национальных и исходных эталонов единиц величин, ведения Государственного реестра национальных и исходных эталонов Кыргызской Республики" от 2 апреля 2013 года № 164" от 16 марта 2015 года № 125.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня официального опубликования.
Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 15 сентября 2020 года № 77 (3041)

	Премьер-министр
	К.А. Боронов

cbd.minjust.gov.kg
image1.jpg